Esth. 3. à
v. 13.

Cap. 4. 16.

Cur in ser-
mina orba
inest mors
viva?

8 Prius quod appositè occurrit pen- demus, quam proposito Didascalie re- spondeamus; quippe textus per phrasem subtilem exprimit insignem in Ignatio de Loyola charitatem. *Auditus aliquando dicere: Si optio daretur, male se beatitu- dinis incertam vivere, & interim Deo in- servire, & proximorum salutem; quam certum eiusdem glorie statim mori.* Ita Petrus Maffæus lib. 4. & Ribadeneyr. in *Vit. Ignat.* Sic enim Ignatius flagrans amo- re intenso tradidit se morti & periculo. Prothymè expediremur à nodo per Hen- diady acceptâ auctoritate, ut sape alias; sicut astruimus hic *Didascal. 1. n. 3. T. 3. n. 126. & dicimus T. 9. n. 23. 54. 61. & T. 10. D. 6. n. 16. In virtute, in Spiritu San- cto. 1. Thessalon. 1. 5. Idem, in Spiritus Sancti virtute. Vir imago & gloria Dei est.*

Hendiady,

At

1. Cor. 11. 7. host est, imago glorie Dei. Nihilofecius in præsentiarum: *Tradens me morti & periculo:* nempe, periculo mortis: sicut apud Virgilium, lib. 9. *Æneid. v. 604. Gela duramus & undis:* & *Lucret. 6. de Rep. natur. v. 393.*
Turbine celsi subitò correptus & igni.
Assentire cogitationi, ni textus Hebr. alij- que interpretes in altiore sensum exponerent testimonium per Epizeuxim, seu Pallo- giam: quapropter legunt: *Auferar, aufe- rar. Tollar, tollar. secundum quod peribo, peribo. Percam, percam:* denique, *Moriar, moriar:* Videtis Maluend.

Virgil.

Lucret.

Epizeuxis.

Joann. 15.
13.

Summam
in eius amo-
re, diligere
proximum:
cum pericu-
lo anima.

Cur in ser-
mina orba
inest mors
viva?

Mass.

Ignatij fla-
grantissima
charitas.

Non suam,
sed Dei tan-
tum solici-
tat gloriam.

9 Modò claret Ignatij charitas pecto- ris, & lucret ex corde ardens flagrantissi- mus ignis. *Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.* Pulchre: non dicit vitam sed animam; cum salvari possit anima, pro- fusâ vita; nullaque maior proponitur hac dilectione; quia summa, amicos diligere cum periculo animæ. Magna utique præ- stat charitas, quum propter salutem pro- ximi vita dispenditur; quoniam vitæ dis- pendio salus animæ propriæ tutius reponi- tur. Magna est, sed adhuc est maior, ubi non vita, sed expositur anima: optabilis sal- vationis. Peccatores averfabantur Ignatium, & propter peccatores subire salutis cupit periculum. Diligebat etiam amici non essent, ut faceret Dei amicos; ex quo tan- quam ex multis amplior Dei constabat honos: eligique pro his qui non diligunt, sed diliguntur (ut diligant Deum ac dili- gantur) periculum in incertitudine salutis; pro amplissima ostensione charitatis: igitur cum charitas insignis sit expulsos du- cere in viam æternæ felicitatis; & maior, cum periculo propriæ animæ salvationis (quippe quò plures in gloriam animæ, plus micat celsitas divinæ glorie) ille à celo recedit, ut accedat illi, insigniore chari- tate: quippe quàm cum ampliori Dei glorie consulat Ignatij cor: vacuus spe, in glori- am proximorum dicit ad maiorem gloriam Dei.

10 Ulterius. Cum Christus sicine amaverit, de sequendo exemplo monet; & non dicit vitam, sed qui pro amicis ex-

ponit animam. Vitam, magni amoris est, sed non summi: plures pro amicis vitam dedere. Vide Cicer. de *Amicitia*, & *Virgil. 6. Æneid. v. 121.*
Fratrem Pollux alterna morte redemit.
Vitam & famam, maioris est charitatis in fide amoris; etiam ex amicis in cordis mes- si cruciamen, nullam experitur fidem.

Appositè Alapid. hic. *Ut pro amicorum & proximorum salute nullam laborem, nul- lum periculum, nullam persecutionem, nul- lam mortem; nullum tormentum recusand- um. Harum demonstrationum tota Ignatij vita fuit clarissimum speculum.* Huc ut- que videbatur extolli charitas pulcherrimè alata; sed evolavit ultra. Maior charitas describitur, & in animæ periculo designa- tur: equidem cum excessum vellet amoris exprimere, discrimen ostendit animæ: quoniam dum æstuat in corde amoris celestis rogos, nullus maior charitatis excessus, quam salutis æternæ vivere incertum, ob sal- utem animarum. Nullam mortem respicit, qui sic, vel qui non diligunt diligit: etenim ultrò separatur amore ab æterna gloriosa felicitate; pro proximorum distantium optabili salvatione.

Alapid.

Quæta pas-
sat in hoc
vine propa-
situm!

A gloria rec-
edit, ut
proximus in
iret.

Apoc. 21. 8.

Summa
Estheris &
Ignatij cha-
ritas.

11 His præmissis, acumen delicatur tes- timonij superioris. *Tradens me morti & periculo.* Est periculum post mortem? Et manum, quod dicitur *Mors secunda*, quia in illa amittitur anima; & in morte priori amittitur tantum vita. Hic præ se fertur pro proximis amor, & etiam amor sublimior. Amor, in vitæ dispendio, tradite morti, ne moretetur alij: equidem ob- sequia amoris æstuantis pollent; dum tra- ditur vita, ut morti traditi viverent. Periculum post mortem spectat ad animam, non ad vitam: id est ad animæ salvationem, in quo discrimen. Ubi periculum non im- minet, secunda salus notescit. Periculum est, ubi potest esse & potest non esse felix exitus de salute animæ. Ibi propriè pericu- lum, quo nil certius, nisi incertum: unde cum ab Esthere summi amoris erga proximos ostenditur demonstratio, tradit se spon- det morti & post mortem periculo; quia propter amorem mavult dubiam salutis propriæ anxietatem, ut firmam proximi ad- ipiscantur salutem. Felicitate & non absur- de insigne Ignatij obijciatur oculis. *Ad ma- iorem gloriam Dei.* Quid mirum? Mavult se beatitudinis incertum vivere pro Dei gloria, & proximorum salute; quam cer- tum eiusdem glorie, statim mori. Votum cordis amantis est summæ felicitatis, & modò urget eiusdem glorie studium incer- titu-